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Wskaźnik hałasu zwłaszcza pojazdów samochodowych

Przedmiotem wynalazku jest wskaźnik hałasu
pojazdów samochodowych, umożliwiający obiek¬
tywny pomiar hałaśliwości pojazdów samochodo¬
wych oraz rejestrację i sygnalizację przekroczenia
dopuszczalnej maksymalnej hałaśliwości badanego
pojazdu.

Do chwili obecnej do pomiarów hałaśliwości po¬
jazdów samochodowych stosuje się urządzenia, da¬
jące odczyt na skali przyrządu wskazówkowego.
Urządzenia te ze względu na specyfikę pomiarów
wielkości akustycznych, a w szczególności hałaśli¬
wości pojazdów samochodowych będących w ru¬
chu, nie pozwalają na jednoznaczną ocenę i reje¬
strację przekroczenia dopuszczalnej maksymalnej
hałaśliwości określonej normami dla danego ro¬
dzaju pojazdu.

Celem wynalazku jest stworzenie urządzenia po¬
miarowego pozwalającego na pomiar hałaśliwości
pojazdu samochodowego, wraz z jednoczesną auto¬
matyczną sygnalizacją świetlną i rejestracją prze¬
kroczenia maksymalnej dopuszczalnej hałaśliwości
określonej normami dla danego rodzaju pojazdów 25
samochodowych.

Cel ten został osiągnięty przez dołączenie do
wyjścia wzmacniacza równolegle prostownika
i dyskryminatora amplitudy. Wynalazek zostanie ,0
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bliżej objaśniony na przykładzie wykonania przed¬
stawionym na rysunku.

Urządzenie według wynalazku składa się ze zna¬
nego układu rejestrującego, tj. mikrofonu M, połą¬
czonego ze wzmacniaczem wstępnym WW o odpo¬
wiednio dobranych właściwościach transmisyjnych,
prostownika P oraz przyrządu wskazówkowego
PW, przy czym na wyjściu wzmacniacza podłą¬
czony jest równolegle do prostownika dyskrymi-
nator amplitury DA wraz z sygnalizacją świetlną
S oraz rejestracją zewnętrzną RZ.

Dyskryminator amplitudy powoduje zmiany sta¬
nu działania układu rejestrującego przy prze¬
kroczeniu przez sygnał wejściowy wartości progo¬
wej dyskryminatora, która może być regulowana.

Zarejestrowanie przekroczenia dopuszczalnej ha¬
łaśliwości jest sygnalizowane za pomocą sygnali¬
zacji świetlnej S i (lub) rejestratora zewnętrznego
RZ przy czym sygnalizacja świetlna działa od chwi¬
li przekroczenia maksymalnej dopuszczalnej ha¬
łaśliwości do chwili wyłączenia tej sygnalizacji
wyłącznikiem sygnalizacji WS.

Urządzenie według wynalazku może mieć za¬
stosowanie we wszystkich przypadkach, w których
wskazane jest korzystanie z automatycznej sygna¬
lizacji przekroczenia poziomu hałasu.
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Zastrzeżenie patentowe
Wskaźnik hałasu zwłaszcza pojazdów samocho¬

dowych składający się ze znanego układu reje¬
strującego złożonego z mikrofonu, wzmacniacza
wstępnego, prostownika i przyrządu wskazówko¬

wego, znamienny tym, że na wyjściu wzmacniacza
(WW) podłączony jest równolegle do prostownika
(P) dyskryminator amplitudy (DA), przy czym do
wyjścia dyskryminatora (DA) jest dołączona sy¬
gnalizacją świetlna (S) oraz rejestrator (RS).
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